
Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2020 

Às 10:57 horas do dia 18 de janeiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00039/2020, referente ao
Processo nº 9-039/2020, o pregoeiro, Sr(a) EMMYLI DE PAULA BRANDAO FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: VOLANTE DIREÇÃO
Descrição Complementar: VOLANTE DO MOTOR DE IGNIÇÃO RENAULT MASTER.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.842,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SE , pelo melhor lance de R$
2.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
10:57:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS
TECNICAS, COMERCIAIS E SE, CNPJ/CPF: 21.543.743/0001-88, Melhor lance: R$ 2.800,0000

Item: 2
Descrição: PARAFUSO METÁLICO
Descrição Complementar: PARAFUSO DE AÇO POLIA DO EIXO VIRABREQUIM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SE , pelo melhor lance de R$
42,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
10:57:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS
TECNICAS, COMERCIAIS E SE, CNPJ/CPF: 21.543.743/0001-88, Melhor lance: R$ 42,0000

Item: 3
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL
Descrição Complementar: FILTRO COMBUSTÍVEL RENAULT MASTER 2.3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 108,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SE , pelo melhor lance de R$
100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
10:57:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS
TECNICAS, COMERCIAIS E SE, CNPJ/CPF: 21.543.743/0001-88, Melhor lance: R$ 100,0000

Item: 4
Descrição: ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: FILTRO DE AR DO MOTOR RENAULT MASTER.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 110,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SE , pelo melhor lance de R$
100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
10:57:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS
TECNICAS, COMERCIAIS E SE, CNPJ/CPF: 21.543.743/0001-88, Melhor lance: R$ 100,0000

Item: 5
Descrição: LIMPA BICO INJETOR (KIT LIMPEZA)
Descrição Complementar: LIMPA BICO INJETOR (KIT LIMPEZA), APLICAÇÃO VEÍCULO AUTOMOTIVO, TIPO VEÍCULO
MOVIDO À GASOLINA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.822,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SE , pelo melhor lance de R$
4.813,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
10:57:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS
TECNICAS, COMERCIAIS E SE, CNPJ/CPF: 21.543.743/0001-88, Melhor lance: R$ 4.813,2000

Item: 6
Descrição: DISCO DIAMANTADO
Descrição Complementar: DISCO E PLATOR DA EMBREAGEM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.610,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SE , pelo melhor lance de R$
1.610,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
10:57:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS
TECNICAS, COMERCIAIS E SE, CNPJ/CPF: 21.543.743/0001-88, Melhor lance: R$ 1.610,0000

Item: 7
Descrição: PEÇA/ACESSÓRI0 RELÉ
Descrição Complementar: ACIONADOR HIDRÁULICO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 434,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SE , pelo melhor lance de R$
434,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
10:57:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS
TECNICAS, COMERCIAIS E SE, CNPJ/CPF: 21.543.743/0001-88, Melhor lance: R$ 434,0000

Item: 8
Descrição: CORREIA DENTADA TRANSMISSÃO
Descrição Complementar: CORREIA DE TRANSMISSÃO RENAULT.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 517,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SE , pelo melhor lance de R$
504,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
10:57:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS
TECNICAS, COMERCIAIS E SE, CNPJ/CPF: 21.543.743/0001-88, Melhor lance: R$ 504,8800

Item: 9
Descrição: POLIA
Descrição Complementar: POLIA DO EIXO VIRABREQUIM RENAULT MASTER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.286,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SE , pelo melhor lance de R$
1.187,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
10:57:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS
TECNICAS, COMERCIAIS E SE, CNPJ/CPF: 21.543.743/0001-88, Melhor lance: R$ 1.187,0000

Item: 10



Descrição: PEÇA/ACESSÓRI0 RELÉ
Descrição Complementar: CONJUNTO BOMBA DE ALTA PRESSÃO RENAULT MASTER.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.491,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SE , pelo melhor lance de R$
3.490,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
10:57:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS
TECNICAS, COMERCIAIS E SE, CNPJ/CPF: 21.543.743/0001-88, Melhor lance: R$ 3.490,0000

Item: 11
Descrição: PEÇA/ACESSÓRI0 RELÉ
Descrição Complementar: MOTOR DE PISTÃO, DE IGNIÇÃO BLOCO FECHADO RENAULT MASTER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 57.267,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SE , pelo melhor lance de R$
57.265,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
10:57:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS
TECNICAS, COMERCIAIS E SE, CNPJ/CPF: 21.543.743/0001-88, Melhor lance: R$ 57.265,3000

Item: 12
Descrição: PEÇA/ACESSÓRI0 RELÉ
Descrição Complementar: PTRANSELF TRX 75W80 ÓLEO DE MARCHA RENAULT MASTER.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 169,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SE , pelo melhor lance de R$
168,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
10:57:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS
TECNICAS, COMERCIAIS E SE, CNPJ/CPF: 21.543.743/0001-88, Melhor lance: R$ 168,0000

Item: 13
Descrição: PEÇA/ACESSÓRI0 RELÉ
Descrição Complementar: ADITIVO PARA RADIADOR RENAULT MASTER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 100,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SE , pelo melhor lance de R$
93,0200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
10:57:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS
TECNICAS, COMERCIAIS E SE, CNPJ/CPF: 21.543.743/0001-88, Melhor lance: R$ 93,0200

Item: 14
Descrição: PEÇA/ACESSÓRI0 RELÉ
Descrição Complementar: FLUIDO PARA FREIO HIDRÁULICO RENAULT MASTER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 172,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SE , pelo melhor lance de R$
172,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
10:57:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS
TECNICAS, COMERCIAIS E SE, CNPJ/CPF: 21.543.743/0001-88, Melhor lance: R$ 172,0000

Item: 15
Descrição: PEÇA/ACESSÓRI0 RELÉ
Descrição Complementar: ÓLEO 5W30 LUBRIFICANTE RENAULT MASTER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 371,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SE , pelo melhor lance de R$
360,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
10:57:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS
TECNICAS, COMERCIAIS E SE, CNPJ/CPF: 21.543.743/0001-88, Melhor lance: R$ 360,0000

Fim do documento


		2021-01-18T17:00:34-0300
	EMMYLI DE PAULA BRANDAO FERREIRA:00015681246




